
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 14 de março de 2022 Edição Nº: 3709 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 09.03.02/2022. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Presencial 09.03.02/2022 cujo objeto versa sobre a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE 

COORDENAÇÃO, TREINAMENTOS DAS MODALIDADES ESPORTIVAS E 

ORGANIZAÇÃO DE CAMPEONATOS JUNTO A SECRETARIA DO ESPORTE E 

JUVENTUDE DE JAGUARIBE/CE.. Que se realizara no dia 24 de Março de 2022 as 

08:00 horas. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no 

portal de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações 

no tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 11 de 

março de 2022. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de 

Jaguaribe 

 
***  ***  *** 

 

DECRETO Nº 1.373, DE 11 DE MARÇO DE 2022. QUALIFICA COMO 

ORGANIZAÇÃO SOCIAL O INSTITUTO DE GESTÃO E CIDADANIA - IGC E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, nos 

termos dos Art. 81, incisos II, III, VI e XVII, da Lei Orgânica deste Município, 

e:CONSIDERANDO a aprovação emitida pela Comissão de Qualificação de 

Organizações Sociais, órgão de decisão superior do Programa Municipal de Publicização 

quanto a conveniência e oportunidade da qualificação Instituto de Gestão e Cidadania - 

IGC, DECRETA: Art. 1º - Fica qualificado como Organização Social o INSTITUTO 

DE GESTÃO E CIDADANIA - IGC, com sede na Cidade de Juazeiro do Norte, Estado 

do Ceará, cujo objetivo é promover o desenvolvimento na área da saúde, ofertando 

práticas de excelência para as unidades de saúde ou similares sob a perspectiva de 

melhoria na qualidade de vida no âmbito do sistema Federal, Estadual ou Municipal de 

saúde nos termos do seu Estatuto. Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE, 11 DE 

MARÇO DE 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06.10.01/2021 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, MODERNIZAÇÃO, EFICIENTIZAÇÃO E 

AMPLIAÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA (SIP) – 06.01.15.452.0026.2.051 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 1.809.564,55 

(HUM MILHÃO OITOCENTOS E NOVE MIL QUINHENTOS E SESSENTA E 

QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS.) VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE 

ABRIL DE 2023. CONTRATADO: BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA – 

EPP ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): EDIVAL CORREIA BRAGA 

JÚNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES 

Jaguaribe/CE, 14 de Março de 2022. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O MUNICÍPIO DE JAGUARIBE TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTES DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 30.11.02/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS A SEREM 

DISTRIBUIDAS PARA FAMÍLIAS CARENTES, JUNTO A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADA: 

IARLA SOUSA DANTAS ASSINA PELA CONTRATADA: IARLA SOUSA 

DANTAS ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO Jaguaribe- 

CE, 14 de Março de 2022. José Talvânio Pinheiro - Secretário do Trabalho e 

Assistência Social 

 

***  ***  *** 

 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº 062/2022 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-QUIMICO E 

BACTERIOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SITIO CAJAZEIRAS E 

BELA VISTA NO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR 

FRANCISCO HELTON DE QUEIROS NUNES, CPF 019.936.093-69 para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor 

unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais-) totalizando R$ 28,00 (vinte e oito reais-.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 14/03/2022 a 14/03/2022 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 14 de março de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE. 

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 063/2022 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: FAZER MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 

DE ÁGUA DO SITIO VERTENTES, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE 

DESIGNAR VALFLÁVIO DIÓGENES, CPF 361.000.483-53para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1 Diária(s), valor unitário 

de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (vinte e oito reais.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 14/03/2022 a 14/03/2022 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 14 de março de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE. 

 

***  ***  *** 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 

 

https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

